[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.08.2022

№ 231-р
ЗАТО Светлый

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.08.2022

№ 231-р
ЗАТО Светлый

Об организации сезонных ярмарок «Осень – 2022»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Саратовской области от 01 июня 2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области», в целях стабилизации цен на продукты питания:

1. Провести на территории городского округа ЗАТО Светлый сезонные ярмарки «Осень – 2022» (далее – сезонные ярмарки) в соответствии с графиком согласно приложению.

2. Организатором сезонных ярмарок определить муниципальное унитарное предприятие «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый:

привлечь к участию в сезонных ярмарках субъекты малого и среднего предпринимательства городского округа ЗАТО Светлый и других районов Саратовской области независимо от их организационно-правовой формы, а также граждан (в том числе ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством и т.д.);

информацию о проведении сезонных ярмарок довести до заинтересованных лиц через средства массовой информации;

в период подготовки и проведения ярмарки руководствоваться постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 25.09.2020 № 232 «Об утверждении плана мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории городского округа ЗАТО Светлый»;

обеспечить контроль за всеми участниками ярмарки в соответствии с правилами продажи отдельных видов товаров, законодательством о защите прав потребителей.

4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД РФ по ЗАТО п. Светлый Саратовской области усилить контроль по обеспечению общественного порядка в период проведения сезонных ярмарок.

5. Директору муниципального учреждения культуры «Дом культуры городского округа ЗАТО Светлый» организовать музыкальное сопровождение сезонных ярмарок на Центральной площади.

6. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый Кравченко Ю.И.
Глава городского округа

ЗАТО Светлый                            подпись                               О.Н. Шандыбина
Приложение

к распоряжению администрации

городского округа ЗАТО Светлый

от 12.08.2022 № 231-р
ГРАФИК

проведения сезонных ярмарок «Осень – 2022» на территории городского округа ЗАТО Светлый
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	04.09.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	11.09.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	18.09.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	25.09.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	02.10.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	09.10.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	16.10.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	23.10.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

	30.10.2022
	с 08.00 до 14.00
	Площадь Центральная городского округа ЗАТО Светлый
или на территории МУП «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый